
 

Página 1 de 2 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO           
 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO 
DO PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 
4º, INCISO XXI DA LEI Nº 10.520/02 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 

00034/2021/SMS. Expedida aos 04 dias do mês de novembro de 2021, por estar de acordo 
com a legislação em vigor, em favor da empresa:  
 

PROPONENTE: BRANCO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA inscrita no 
CNPJ sob nº 07.307.106/0001-81, sediada na Av. Santa Tereza, nº 407, Setor Oeste, 
Redenção-PA, tendo para contato o Fone (94) 3424-8525 e (94) 99152-7238, neste ato 
representada pelo Srº RAPHAEL ALBERTO MULTRAN LOPES, brasileiro, casado, empresário, 
residente e domiciliado na Alameda do Mogno, Casa 15, Condomínio Residencial Cedro, 
Aripuana, Redenção-PA, CEP 68554-142, portador da RG nº 32273252-5 SSP/SP e do CPF nº 
516.217.622-20, vencedor dos itens 01 e 02 no Valor Total de R$ 192.000,00 (Cento e 
Noventa e Dois Mil Reais). 

 

Item Descrição do Produto Qtd Unid. Valor Unit. Valor Total 

01 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO 
ANALISADOR AUTOMÁTICO DE BIOQUÍMICA, 
CAPACIDADE 200 TESTES HORA/ATÉ 330 
TESTE/HORA especificações mínimas: 
equipamento novo e silencioso; modelo 
automatizado (totalmente); realizar até 200 
testes por hora; liberação dos resultados de 
caráterurgente com menos de 20 minutos; 
econômico no consumo dereagentes; utilização 
cuvetas de reações auto-laváveis; 200 testes por 
hora, até 330 testes por hora com ISE; acesso 
randômico, totalmente automatizado e 
silencioso; duas opções de configuração; 
equipamento de bancada ou de chão; até 40 
posições para amostras reagentes refrigerados, 
respectivamente; sistema ótico com 8 
comprimentos deondas: 340-670nm. 
fornecimento de materiais: tubo rm gel com 
tamanhos 13x100 e 16x100 fechamento por 
pressão; calibradores e controle; osmose reversa 
para água deionizada. 

12 Mês R$ 10.000,00 R$ 120.000,00 



 

Página 2 de 2 
 

02 

LOCAÇÃO DE 01 (UM) EQUIPAMENTO 
ANALISADOR AUTOMÁTICO DE HEMATOLOGIA 
POSSUI NO MÍNIMO (27) PARÂMETROS 3 (TRÊS) 
HISTOGRAMAS E 1 (UM) SCARTEGRAMA E 
SILENCIOSO especificações mínimas: 
equipamento em bom estado de funcionamento; 
modelo automatizado (totalmente); silencioso; 
possuir 27 (vinte e sete) parâmetros, 3 (três) 
histograma e 1 (um) scatergrdama; tubo com 
EDTA 13x75 (4 ml e 2 ml com fechamento por 
tampa de rosca trava de segurança parâmetros 
WBC; LYM#; MON#; NEU#; EOSIN#; BASO#; 
LYM%; MON%; NEU%; EOSIN%; BASO%; RBC; 
HGB; HCT; VCM; HCM; CHCM; RDW-CV; RDW-SD; 
PLT; VPM; PDW; PCT; LIC#; LIC%; ALY#; ALY% + 3 
histogramas + 1 scatergrama carregamento 
automático dos tubos; realizar contagem de no 
mínimo 60 (sessenta) hemogramas por hora; 
realizar leitura de leucócitos totais e a diferencial 
dos leucócitos e a leitura de série vermelha e 
plaquetas; armazenar no mínimo até 40.000 
(quarenta mil) resultados; fornecimento de 
impressora. 

12 Mês R$   6.000,00 R$ 72.000,00 

VALOR TOTAL  R$   192.000,00  

 
Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 
 

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 
Empenho e Ordem de Pagamento. 
 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE.  
 

Ourilândia do Norte-PA, aos 09 dias do mês de novembro de 2021. 
 
 
 
 

 
JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO 

Secretária Municipal Saúde 


		2021-11-09T09:16:42-0300
	JAQUELINE MENDES DOS SANTOS MACHADO:00969784147




